
UCHWAŁA NR LVIII/670/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie budowy sali gimnastycznej z zapleczem przy Szkole 
Podstawowej w Januszewicach 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Rady Rodziców i Rodziców uczniów Szkoły Podstawowej 
w Januszewicach w sprawie budowy sali gimnastycznej z zapleczem przy Szkole Podstawowej 
w Januszewicach, Rada Miejska w Opocznie uwzględnia petycję. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Opocznie do poinformowania 

składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3AA4F4-DAD5-46B9-94C1-2AC12711DACB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/670/2023 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. 

W dniu 28 marca 2023 r. do Burmistrza Opoczna wpłynęła petycja Rady Rodziców i Rodziców uczniów 
Szkoły Podstawowej w Januszewicach reprezentowanych przez Przewodniczącą Rady Rodziców Panią E.J., 
która została następnie przekazana do Rady Miejskiej w Opocznie. 

Wnoszący petycję podnosili, że w szkole uczy się 90 dzieci, a szkoła istnieje od 1922 roku i ma na swoim 
koncie wiele sukcesów, również sportowych. Dzieci i okoliczna młodzież bardzo chętnie korzystają 
z organizowanych na terenie szkoły zajęć sportowych w okresie wiosenno-letnim, niestety jesień i zima jest 
uboga w tego typu zajęcia ze względu na brak sali gimnastycznej. 

Rodzice chcą zapewnić dzieciom jak najlepsze warunki do uprawiania rożnych dyscyplin sportowych, 
korygowania wad postawy i zdrowego trybu życia oraz warunki do równego z dziećmi uczącymi się 
w mieście startu w przyszłość. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Opocznie skierowała petycję do Komisji skarg, wniosków i petycji. 
Na posiedzeniu w dniu 20 kwietnia 2023 r., po zapoznaniu się z treścią petycji oraz wysłuchaniu 
przedstawicielki wnoszących petycję, Komisja Skarg, wniosków i petycji uznała, że przedstawione przez 
Wnioskodawców petycji argumenty przemawiają za tym, aby petycję uwzględnić. 

Szkoła położona jest przy dobrej jakości drodze wojewódzkiej, miejscowość rozwija się bardzo dobrze, 
powstaje tam dużo nowych domów. W Gminie Sławno, położonej niedaleko Januszewic również powstaje 
dużo nowych domów. W związku z powyższym wybudowanie sali gimnastycznej przy szkole jest dobrym 
i wartościowym pomysłem. Komisja podkreśla, iż rozwój Gminy Opoczno następuje dzięki 
miejscowościom wiejskim i nie można traktować tego tematu przez pryzmat małej wiejskiej szkoły. 
Położenie szkoły w Januszewicach jest bardzo dobre komunikacyjnie, miejscowość ta będzie się rozwijała 
pod względem ludnościowym. Obecna liczba dzieci nie wskazuje na to, iż w przyszłości szkoła ta będzie 
miała jakiekolwiek problemy. W Januszewicach powstają nowe osiedla domków jednorodzinnych, 
a wybudowanie sali gimnastycznej z pewnością uatrakcyjni decyzję o wybudowaniu się w tamtym terenie. 

Komisja przekazała swoje stanowisko Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. Rada Miejska po 
wysłuchaniu wniosków Komisji oraz przeanalizowaniu petycji, postanowiła jak w uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3AA4F4-DAD5-46B9-94C1-2AC12711DACB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


